ESTADO DE SANTA CATAINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

COMISSÃO ORGANIZADORA DO III FÓRUM MUNICIPAL DE
PROFISSIONAIS E PRESTADORES DE SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE DE

RIO FORTUNA – SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Neri Vandresen, Presidente da Comissão Organizadora III Fórum Municipal de

profissionais e prestadores de serviço da área da saúde, para composição do Conselho

Municipal de Saúde de Rio Fortuna – Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

conferida pela Lei Municipal Nº. 1.331/2010 que dispõe sobre o Conselho Municipal de

Saúde:

RESOLVE: Convocar profissionais e prestadores de serviço da área da saúde,

para em 26 de maio de 2017, às 11h30min, nas dependências da Secretaria Municipal

de Saúde, sito a Rua Padre Rademacker, Centro-Rio Fortuna (SC), reunirem-se em

FÓRUM próprio, visando indicar os profissionais e prestadores de serviço da área da

saúde que representarão o Conselho Municipal de Saúde de Rio Fortuna (SC) na

qualidade de titular e suplente:

a) Prestadores de Serviços, um titular e um suplente;

b) Profissionais da Saúde, dois titulares e dois suplentes.

O referido Fórum tem como objetivo eleger os representantes que terão

assento no Conselho Municipal de Saúde de Rio Fortuna para o biênio 2017/2019.

Rio Fortuna (SC), 18 de abril de 2017.

__________________________________

 Neri Vandresen
Presidente da Comissão Organizadora do III Fórum Municipal de Profissionais e

Prestadores de Serviço da Área da Saúde de Rio Fortuna – Santa Catarina